Об определении оптимальных сроков сева по каждому виду субсидируемых
приоритетных сельскохозяйственных культур по Есильскому району в 2010 году

Утративший силу
Постановление акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 4
мая 2010 года N 200. Зарегистрировано Управлением юстиции Есильского
района Северо-Казахстанской области 6 мая 2010 года N 13-6-147. Утратило силу
- постановлением акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 3
мая 2011 года N 99
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Есильского района
Северо-Казахстанской области от 03.05.2011 N 99
      В соответствии с  пункта 3 статьи 5 Закона Республики подпунктом 3)
Казахстан от 10 марта 2004 года № 533 «Об обязательном страховании в
растениеводстве»,  Правил, утвержденных постановлением пункта 7
Правительства Республики Казахстан от 25 февраля 2010 года № 123 «Об
утверждении Правил использования целевых текущих трансфертов из
республиканского бюджета 2010 года областными бюджетами и бюджетом
города Астаны на удешевление стоимости горюче-смазочных материалов и
других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения
весенне-полевых и уборочных работ» акимат района :ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Определить оптимальные сроки сева по каждому виду субсидируемых
приоритетных сельскохозяйственных культур по Есильскому району в 2010 году
согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима района Шунгульшина М.К.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти дней
со дня официального опубликования в средствах массовой информации.
      Аким Есильского района                     А.Бегманов
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
Е с и л ь с к о г о  р а й о н а
от 4 мая 2010 года № 200

Оптимальные сроки сева по каждому виду субсидируемых приоритетных
сельскохозяйственных культур на территории Есильского района на 2010
год

Земледельческая зона Культура
Оптимальные сроки проведения
посева сельскохозяйст-венных
культур

Среднеранние сорта пшеницы
п о  з е р н о в о м у
предшественни-ку на 2010 год

II – степная,
равнинная,
колочностепная

Зеленый конвейер (
однолетние травы) – 1
срок

с 8 мая по 10 мая

Морковь с 10 мая по 20 мая

Лук с 10 мая по 20 мая

Рапс с 15 мая по 20 мая

Яровая пшеница с 15 мая по 30 мая до 5 июня

Подсолнеч-
ник на маслосемена

с 15 мая по 18 мая

Кукуруза на силос с 16 мая по 20 мая

Лен, горчица с 17 мая по 20 мая

Картофель с 18 мая по 23 мая

Огурцы с 20 мая по 5 июня

Зеленый конвейер (
однолетние травы) – 2
срок

с 23 мая по 25 мая

Подсолнеч-
ник на силос

с 25 мая по 30 мая

Горох с 25 мая по 30 мая

Гречиха с 25 мая по 30 мая

Ячмень среднепозд-ние
сорта

с 25 мая по 30 мая

Овес среднепозд-ние
сорта

с 25 мая по 30 мая

Свекла с 25 мая по 5 июня

Рассада капусты с 25 мая по 10 июня

Овес среднеспе-
лые сорта

с 27 мая по 30 мая

Рассада томатов с 28 мая по 10 июня

Ячмень среднеспе-
лые сорта

с 30 мая по 5 июня

Однолетние травы на
сено

с 5 июня по 10 июня

Зеленый конвейер – 3
срок

с 8 июня по 10 июня

Зеленый конвейер – 4
срок

с 8 июля по 10 июля

Озимая рожь с 25 августа по 5 сентября

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан